MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

PORTARIA Nº 80/2019/SEI-LNCC
de 25 de julho de 2019

COMISSÃO PCI DO LNCC

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO LABORATÓRIO NACIONAL DE
COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA – LNCC, Unidade de Pesquisa do Ministério da
Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria MCT nº 407, de 28/jun/2006, e tendo em vista o disposto
no artigo 41 do Regimento Interno deste Laboratório, aprovado pela Portaria
MCTIC nº 5.158 de 14/11/2016,

RESOLVE

                          Art. 1º -  Constituir a Comissão do Programa de Capacitação
Institucional do LNCC para orientação e assessoramento ao Diretor.

Art. 2º -  A Comissão será composta pelos membros abaixo:

Jauvane Cavalcante de Oliveira;
Marcelo Dutra Fragoso;
Frederic Gerar Christian Valentin;
Laurent Emmanuel Dardenne;
Marcio Arab Murad;
Renato Portugal;

 Art. 3º - A Comissão será coordenada pelo servidor Jauvane
Cavalcante de Oliveira.

Art. 4º - Esta comissão também atuará como Comissão Permanente

de Pré-Enquadramento, conforme descrito na PO/MCTIC nº. 2195, de 19 de abril
de 2018.

Art. 5º - Esta Portaria cancela a Portaria nº 041 de 29/05/2017.

Portaria 80 (4442095)         SEI 01209.000004/2019-32 / pg. 1

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim Serviço do LNCC.

WAGNER VIEIRA LÉO

Documento assinado eletronicamente por Wagner Vieira Léo, Diretor do
Laboratório Nacional de Computação Cientifica, Substituto, em
31/07/2019, às 15:47 (horário oficial de Brasília), com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o código verificador
4442095 e o código CRC 7C1245DC.

Referência: Processo nº 01209.000004/2019-32 SEI nº 4442095

Portaria 80 (4442095)         SEI 01209.000004/2019-32 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 80 (4442095)